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ادامه سرمقاله

نکته مهمتــر و دوم، اظهارات غیرقابل فهم اســت کــه نه تنها ابهامی 
را رفــع نمی کند، بلکــه بــر آن می افزاید. ســخنان آقــای رئیس دفتر 
ریاســت جمهوری کــه چندین بار با آقای آل هاشــم گفت وگــو کردند و 
سخنان مشابه معاون اجرایی رئیس جمهور که طبعاً این دو نفر مدیران 
اجرایی و اصلی این ســفر هســتند، هیچ کــدام معقــول و پذیرفتنی 
نیست. چگونه کسی می تواند چنین سقوطی را تجربه کند و همچنان 
دسترسی به تلفن همراه خودش داشته باشد، چه رسد به اینکه تلفن 
همراه خلبان در دســترس او باشد و پاسخ هم داده باشد؟ آن هم تلفن 

کس دیگری که می گوید اصلًا آنها را نمی بیند؟
این گونه که نقل شــده، طبعاً مرحوم آل هاشم قادر به تحرک نبوده و 
طبیعی هم هست که با چنان ســرعتی به کوه برخورد کردن و تکه 
شدن بالگرد موجب پراکنده شــدن افراد می  شود که احتمال زنده 
ماندن گرچه صفر نیســت، ولی اندک اســت و البته احتمال اینکه 
تلفن همراه خلبان در این حادثه به دســت ایشان بیفتد و سالم هم 
باشد و سیگنال هم داشته باشد، در حد صفر است. ظاهراً مدیریت 
امور قصد نادیده گرفتن برخی از حقایق را دارد. از جمله حقیقتی که 

در ســایت هواشناسی و سخنان نماینده تبریز آقای دکتر پزشکیان 
بود. اینکه هوا برای پرواز با بالگرد مناسب نبوده و گویا در این مورد 
هشــدار نارنجی داده شده بود. دیگر اینکه آیا بالگرد رئیس جمهور 
با ظرفیت مناســب حرکت کرده یا اضافه بر ظرفیت بوده اســت؟ آیا 
برای ایــن نوع بالگردهای حامــل مقامات الزامی به حرکــت از فراز 
جاده اصلی وجود دارد یا خیر؟ اگر بلی، چرا از مســیر کوهســتانی 
مرتفع حرکت کرده اســت؟ آیا این نوع خاص بالگرد برای حرکت در 
محیط های کوهســتانی و مرتفع مناســب بوده؟ اگر فرمانده سفر 
خلبان بالگرد رئیس جمهور بوده و دستور ارتفاع گرفتن را داده، چرا 

خودش نتوانسته آن را انجام دهد؟
متاســفانه نــکات و ابهامــات و شــایعات دیگری هم وجــود دارد 
که نه تنها در مورد آنها توضیح داده نشــده اســت، بلکــه با تاخیر در 
پاسخگویی، موجب رسوب ابهامات در اذهان مردم شده است. شاید 
یک علت این رفتار، ورود پیش هنگام برخی جریان های سیاسی درون 
حکومت به انتخابات اســت که پیش از پایان مراســم رســمی ختم و 

تشییع جنازه آغاز شده است.
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رئیســی به پاکستان را بسیار مفید و زمینه ساز گسترش بیش از پیش 
روابط و نقشــه راه آینده دانســت و اظهار امیدواری کــرد که روابط در 

زمینه های مختلف ارتقاء یابد.«

فرصتی برای احیای چهره تونس �
رئیس جمهور  ســعید،  قیــس 
تونــس نیــز روز گذشــته برای 
شرکت در مراسم شهدای سانحه 
هوایــی وارد تهــران شــد. این 
نخســتین بار بــود کــه یکی از 
مقامــات تونســی وارد کشــور 
می شود. او و هیئت همراه عصر روز گذشته با رهبری دیدار و پیام تسلیت 
ملت و دولت این کشــور را به ملت ایران ابــاغ کرد. در این دیدار آیت الله 
خامنه ای با ابراز مسرت از شکل گیری تجدید مطلع در روابط ایران و تونس 
به دلیل سفر رئیس جمهور این کشور، گفتند: »حضور شخصیت فاضل و 
دانشگاهی همچون آقای »قیس سعید« در رأس کشور تونس، یک فرصت 
است تا این کشور بعد از سال ها حاکمیت استبدادی و قطع رابطه با دنیای 
اسام، چهره جدید و خوبی را از خود به نمایش بگذارد.« رهبری  با اشاره 
به ظرفیت های خوب ایران و تونس برای گسترش روابط گفتند: »دولت 
رئیس جمهور فقید ما، دولت کار و تحرک و ارتباط بود و اکنون نیز آقای دکتر 
مخبر با اختیارات کاملی که در اختیار دارند همان مســیر را برای توسعه 
روابط ادامه خواهند داد.« ایشــان اظهار امیــدواری کردند، همدلی ها و 
همزبانی های کنونی میان دو کشور به همکاری های میدانی تبدیل شود.

در این دیدار قیس سعید رئیس جمهور تونس با ابراز تسلیت قلبی و 
خالصانــه دولت و ملت تونس به دلیل حادثه تلخ اخیر، گفت: »آخرین 
دیــدار ما با رئیس جمهور فقید ایران، چندی پیــش در الجزایر بود و در 
همان جا توافق کردیم که من به تهران بیایم اما هیچ گاه تصور نمی کردم 
که برای ابراز تسلیتِ فوت ایشان به تهران بیایم.« رئیس جمهور تونس با 
اشاره به اراده مشــترک دو کشور برای گسترش روابط در همه زمینه ها 
اظهــار امیدواری کرد که با پیگیری توافق ها، گســترش همکاری ها به 

صورت عملی تحقق یابد.

تاکید رهبری بر گسترش روابط با ارمنستان �
نیکول پاشــینیان، نخست وزیر 
ارمنستان نیز در دیدار با رهبری 
مراتــب تأثر و همــدردی ملت و 
دولت ارمنســتان را اعام کرد. 
آیت الله خامنه ای در این دیدار 
ضمن قدردانی از ابراز همدردی 
نخست وزیر ارمنستان، به مشترکات تاریخی و جغرافیایی و منافع مشترک 
ایران و ارمنستان اشاره کردند و گفتند:»سیاست جمهوری اسامی ایران 

مبنی بر گسترش روزافزون روابط با ارمنستان، تحت هدایت آقای مخبر 
ادامه پیدا خواهد کرد.« ایشــان با اشاره به تاکید نخست وزیر ارمنستان 
مبنی بر راهبردی بودن روابط دو کشور افزودند: »تاکید اینجانب مبنی بر 
گسترش همکاری ها ناظر بر راهبردی بودن روابط است اما مهم این است 
که روابط ایران و ارمنستان مخالفینی دارد که بر همین اساس باید مسائل 
مربوط به دو کشــور با دقت و مراقبت انجام شــود. رئیس جمهور فقید ما 
نسبت به مسائل مرزی مربوط به ارمنستان و حوادث اطراف این قضیه، 
بسیار حســاس بود و باید این حساسیت ها و مراقبت ها همچنان لحاظ 
شــوند و ما باید خودمــان بتوانیم منافــع خود را تأمین کنیــم.« نیکول 
پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان نیز در این دیدار گفت: »ما مطمئنیم که 

تحت هدایت ها و رهبری شما خللی در امور ایران به وجود نخواهد آمد.« 

ادامه همکاری ها با دولت عراق �
یکــی دیگــر از دیدارهایــی که 
رهبــری با مقامات کشــورهای 
به  خارجی داشــتند، مربــوط 
گفت وگــوی ایشــان بــا محمد 
نخست وزیر  شیاع الســودانی، 
عراق بود. در ایــن دیدار که روز 
گذشته انجام شد، السودانی این ضایعه را به آیت الله خامنه ای و ملت ایران 
تسلیت گفت. او در این دیدار خطاب به رهبری گفت: »تصاویری که من 
امروز از تلویزیون دیدم، پیام های روشنی داشت که مهمترین پیام آن، عمق 
ارتباط مســتحکم مردم با مســئولان در جمهوری اسامی، به رغم همه 
فشارها و تحریم ها و این حادثه ناگوار است. پیام دیگر حضور میلیونی مردم 
در مراسم تشییع است که باید به مردم خدمت کرد و این تشییع باشکوه، 
نتیجه خدمت به مردم است و این درس باید سرلوحه ما در عراق نیز باشد.« 
آیت الله خامنه ای نیز در این دیدار، با قدردانی از سفر نخست وزیر عراق به 
تهران برای ابراز همدردی، گفتند: »ما شخصیت برجسته ای را از دست 
دادیم. اکنون آقای مخبر براساس قانون اساسی مسئولیت سنگینی را بر 
عهده گرفته اند و ان شــاءالله همان مسیر همکاری ها و توافق ها با دولت 

عراق ادامه پیدا خواهد کرد.«

دیدار امیر قطر �
در ادامــه ایــن دیدارها شــیخ 
بن خلیفــه  حمــد  »تمیم بــن 
آل ثانی« امیر قطر نیز عصر روز 
گذشــته در دیدار بــا رهبری به 
نمایندگی از دولــت و ملت این 
درگذشــت  ضایعــه  کشــور، 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه و همراهان ایشــان را به حضرت آیت الله 

خامنه ای و ملت ایران تسلیت گفت.

روایت وزیر ارتباطات �
عیســی زارع پور در گفت وگوی ویژه خبری ۳ اردیبهشــت گفت: »براساس 
سیگنال هایی که دریافت می شد سه منطقه را مشخص و مناطق را اولویت بندی 
کردیم و تمرکز را در نهایت روی اولویت اول گذاشیم و در طی این فرایند توانستیم 
اطاعات دقیق تری دریافت کنیم و محدوده جست وجو را کوچکتر کنیم چراکه 
دو دستگاه تلفن همراه همچنان تا ساعت 7 یا 8 شب روشن بودند و همین امر 
باعث شــد محدوده دقیق تری را شناسایی کنیم و در اختیار تیم های امدادی و 
هم تیم های پهپادی از جمله تیم پهپادی ترکیه ای که با اخذ مجوزها و فرآیندهای 
قانونی از نهادهای ذیربط مشغول پایش بود، قرار دادیم.« براساس این روایت، ۴ 
نقطه در جریان بررسی های فنی به دست آمده و در نهایت بررسی به محدوده ای 
یک کیلومتری محدود و با روشن شدن هوا، محل سقوط مشخص می شود.  اما 
محلی که در گفت وگوی ویژه خبری به عنوان نقطه پیدا شــدن لاشه هلی کوپتر 
نشــان داده شد، ارتباطی به محل سقوط ندارد. براساس مختصات منتشرشده 
توسط ایرنا، نقطه پیدا شدن لاشه در مثلث میان سه بی تی اس تلفن همراه )نقطه 
آغاز جست وجو( و هیچ کدام از تصاویر نمایش داده شده در گفت وگوی ویژه خبری 
نیست و حدود ۳ کیلومتر از غربی ترین نقطه این مختصات مورد بررسی فاصله 
دارد. به گفته مهرداد بذرپاش در تلویزیون )۲ خرداد(، تلفن های همراه حسین 
امیرعبداللهیان، استاندار آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز زنگ می خورد اما 

پاسخ نمی دادند.

شهادت محافظان �
روایت هــای متفاوتــی از نحــوه چینــش سرنشــینان در ۳ بالگــرد کاروان 
رئیس جمهور وجود دارد که هیچ کدام از آن ها قطعی و تائیدنشده نیست. گفته 
می شود که تقسیم بندی وزرا در لحظه آخر پیش از پرواز تغییر کرده است. محمد 

کوثری، نماینده ادوار مجلس و از فرماندهان بلندپایه پیشــین سپاه در این باره 
و به خصوص یکی از اعضای تیم حفاظت رئیس جمهور )ســروان پاســدار جواد 
محرابی( که ابتدا نامش در میان شــهدا قرار گرفت و ســپس حذف شد، گفت: 
»سرتیم اصلی سردار ]سیدمهدی[ موســوی بودند. برخی رسانه ها حرف های 
بی ربطی را می سازند. محافظ نفر دوم در بالگرد دیگری بوده، زیرا در یک بالگرد 
به چند نفر محافظ احتیاجی نبوده و تمام این حرف ها بی اساس است. ما مسئله 

پنهان شده ای نداریم.«

هشدار نارنجی �
روز گذشــته مدیرکل حوزه ریاســت، روابط عمومی و ارزیابی عملکرد 
ســازمان هواشناسی به انصاف نیوز گفت که در روز سانحه برای هلیکوپتر 
حامل رئیس فقید دولت سیزدهم و همراهانش هشدار نارنجی داده شده 
بود. عبدالرســول حسن پور با اشــاره  به گفت وگوی تلویزیونی رئیس دفتر 
رئیس جمهور مرحوم گفت: ایشان درباره ی گزارش هواشناسی صحبتی 
نداشــتند و درباره ی وضعیت هوا توضیح دادند که شرایط چندان حادی 
نبود. ما هم گزارشــات را اعام کرده بودیم و همه ی این گزارشــات هم در 
ســایت ما هست و هم گزارشــاتی که به فرودگاه دادیم و همه ی اطاعات 
آنجا ثبت است. حسن پور با تاکید بر اینکه، هشــدار دادن درباره ی اینکه 
پرواز انجام نشود وظیفه ی ما نیست، گفت: ما اطاعات هواشناسی را باید 
بدهیم. ما در آن روز هشدار نارنجی دادیم و تمام مستندات آن هم موجود 
اســت و می توانیم ارائه دهیم. اما اینکه خلبــان چه تصمیمی بگیرد را ما 
دخالتی نداریم. ما فقط این اطاعات را در اختیار قرار می دهیم براســاس 
آن اطاعات آنها تصمیم می گیرند. من هم صحبت ایشان را که گوش کردم 

درباره ی هواشناسی چیزی نفرمودند.

نگاه حقوقدان

رئیس جمهور را عهده دار می شود، اما دلیل لزوم اخذ موافقت رهبری 
چیســت؟ بند ۹ اصل۱۱۰قانون اساســی در مقام تبیین وظایف و 
اختیارات رهبــری مقرر می کند: »امضای حکم ریاســت جمهوری 
پــس از انتخاب مردم...«؛ لذا با وحــدت ماک از این اصل می توان 
چنین استدلال کرد که چون پس از انتخاب رئیس جمهور، رهبری با 
امضاء خویش به مسئولیت وی رسمیت می بخشد؛ لذا برای رسمیت 
بخشیدن به موقعیت جدید معاون اول رئیس جمهور در مقام کفیل 
نهاد ریاســت جمهوری تایید رهبر لازم است. بنابراین، این امر مانع 
از نامزدی معاون اول بــرای انتخابات آتی نخواهد بود، همانطور که 
رئیس جمهور پس از پایان دوره ی اول ریاست جمهوری می تواند  برای 
دور دوم  نامزد شــود، کفیل وی نیز واجد چنین حقی است و منظور 
از عبارت »ترتیبی دهد تا ظرف ۵۰ روز رئیس جمهور جدید انتخاب 
شود«، همان مقدماتی است که رئیس جمهور در مقام رئیس دولت 
مکلف به انجام آن اســت. اما چون کشــور در شرایط خاصی است، 
شورای مذکور مکلف است مقدمات برگزاری انتخابات را فراهم آورد. 
همانطور که در شــرایط عادی وزارت کشور مامور برگزاری انتخابات 
است و شــورای نگهبان مسئول نظارت بر حُســن اجرای انتخابات 
است؛ در شرایطی که معاون اول کفالت ریاست جمهوری را عهده دار 
است، این شورا راجع به برگزاری انتخابات اتخاذ تصمیم کرده و وزارت 
کشــور این تصمیم را اجرا می کند. به عبارتی، تنها تفاوتی که در این 
شــرایط وجود دارد آن اســت که در شــرایط عادی اگر وزیر کشور از 
انجام مقدمات انتخابات تعلل ورزد، می توان وی را اســتیضاح کرد؛ 
اما در زمانی که کفیل متصدی اختیارات رئیس جمهور است، امکان 
استیضاح وزرا بنا بر مفاد اصل ۱۳۲قانون اساسی وجود ندارد و ممکن 
است وزارت کشور نسبت به تامین مقدمات برگزاری انتخابات به هر 
دلیلی کوتاهی کند، اتخاذ تصمیم راجع به برگزاری انتخابات بر عهده 

این شورا گذاشته شده است.

نکته دیگری که قابل بررسی است، موقعیت رئیس فعلی مجلس ۳ 
یازدهم در این شــورا با توجه به پایان دوره چهارساله ی مجلس 
یازدهم است. اصل شصت وپنجم قانون اساسی مقرر می کند: پس از 
برگزاری انتخابات جلسات مجلس با حضور دوسوم مجموع نمایندگان 
رسمیت می یابد... لذا بنا بر ماده۹۹ قانون انتخابات مجلس پس از 
صدور اعتبارنامه دوسوم مجموع نمایندگان، معاونت قوانین مجلس 
مراتــب را به منظور فراهم نمودن مقدمــات افتتاح مجلس به اطاع 
وزیر کشــور می رساند، سپس وزیر کشــور بنا بر ماده۱۰۰این قانون 
از منتخبیــن دعوت می کند تا ظرف ۵روز در مجلس حاضر شــوند 
و ســپس مســتند به ماده۱۰۱با نطق وزیر کشــور راجع به گزارش 
انتخابات مجلس رسمیت می یابد. لذا تا زمانی که این تشریفات طی 
نشده، مجلس جدید شــکل نگرفته است و هیئت رئیسه ی مجلس 
پیشــین کمافی الســابق دارای صاحیت هســتند. بنا بر آیین نامه 
داخلی مجلس، پس از تصویب اعتبارنامه حداقل دوســوم مجموع 
نمایندگان، هیئت رئیســه موقت اقدام به  انتخاب هیئت رئیسه دائم 
می کند که مستند به آئین نامه داخلی، یکی از وظایف هیئت رئیسه 
سنی مجلس اجرای انتخابات هیئت رئیسه موقت است. لذا با توجه 
به مقررات یادشده و نظر به اینکه در زمان تشکیل شورای مورد اشاره 
در اصل۱۳۱رئیس قوه مقننه دارای مســئولیت در این رکن از ارکان 
حاکمیت است، عضویت وی در این شورا منطبق بر قانون بوده و هیچ 
خللی بر آن وارد نیســت. فارغ از این اســتدلال که تا رسمیت یافتن 
مجلس دوازدهم هیئت رئیسه فعلی مجلس دارای صاحیت شناخته 
می شــوند، این نکته قابل توجه است که عطف به عبارت مندرج در 
اصل۱۳۱شورای مورد اشاره می بایست ترتیب انتخاب رئیس جمهور 
جدید را بدهد؛ لذا بنا به همان بحث کفالت نهاد ریاست جمهوری و 
آنچــه از مفهوم و منطوق این عبارتِ )ترتیبی دهد که حداکثر ظرف 
۵۰روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود( استتناج می شود، آن است 
که تنها تکلیف و صاحیت تعریف شده برای این شورا اتخاذ تصمیم 
برای برگزاری انتخابات اســت و ادامه ی تشریفات برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری به ســیاق شــرایط عادی و بنابر قانــون حاکم بر 
انتخابات ریاست جمهوری در حدود وظایف و اختیارات تعریف شده 
برای وزارت کشــور و با نظارت شورای نگهبان بوده، این شورا در این 

مرحله فارغ از صاحیت و مسئولیت تلقی می شود.

اصل۱۳۱ قانون اساســی مقــرر می کند: »در صــورت فوت، عزل، 
اســتعفا، غیبت یا بیماری بیش از دوماه رئیس جمهور و یا در موردی 
که مدت ریاســت جمهوری پایان یافته و رئیس جمهــور جدید بر اثر 
موانعی هنوز انتخاب نشــده یا امور دیگری از این قبیل، معاون اول 
رئیس جمهــور با موافقت رهبــری اختیارات و مســئولیت های وی 
را برعهــده می گیرد و شــورایی متشــکل از رئیس مجلــس و رئیس 
قوه قضاییه و معاون اول رئیس جمهور موظف اســت ترتیبی دهد که 

حداکثر ظرف مدت۵۰روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود...«
پیرو حادثه اخیر، رهبری مســتند به این اصل و بنا بر اختیارات 
مندرج در اصل۱۱۰قانون اساســی، معاون اول رئیس جمهور یعنی 
آقای مخبر را مکلف به اجرای مفاد این اصل کرده، رؤسای قوه مقننه 
و قضائیه نیز حسب دســتور مندرج در این اصل و فرمان رهبری در 
شورای مورد اشاره حاضر شده اند تا مقدمات عملیاتی شدن این اصل 
فراهم آید. تقارن زمانی وقوع این حادثه با پایان دوره ۴ساله مجلس 
یازدهم ســبب طرح پرسش هایی شده است؛ از جمله اینکه با اتمام 
دوره مجلس یازدهم چه شخصی به عنوان رئیس قوه مقننه در شورای 
مورد اشــاره در اصل۱۳۱عضو خواهد شد و یا آقای مخبر و دو عضو 

دیگر این شورا می توانند نامزد انتخابات ریاست جمهوری شوند؟

شــرایط نام نویســی برای انتخابات ریاســت جمهوری را شورای ۱ 
نگهبــان وفق اصل ۱۱۰ و ۱۱۵ قانون اساســی و وظایفی که در 
بند ۱۰-۵ سیاســت های کلی انتخابات مبنی بــر »تعریف و اعام 
معیارها و شــرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر 
و مدبر بودن نامزدهای ریاســت جمهوری« آمده، بــر عهده  دارد که 
معیارهای لازم بــرای ثبت نام را تعیین و به وزارت کشــور اباغ کرده 
اســت. براســاس این مصوبه، مقرر شــده که مصوبه ســال ۱۳۹۶ 
شــورای نگهبان در خصوص شفاف ســازی »تعریف و اعام معیارها 
و شــرایط لازم برای تشــخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر 
بودن نامزدهای ریاست جمهوری« اصاح شود. مطابق این اباغیه، 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری برای ثبت نام باید در بازه سنی 
۴۰ تا 7۵ ســال باشــند. داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری باید 
حداقل دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل  آن باشند و 
سابقه تصدی حداقل ۴ ساله در سمت های مدیریتی کشور را به طور 
کامل و با ذکر مصادیق آن داشته باشند. همچنین وزرا، استانداران، 
شهرداران شهرهای بالای دو میلیون نفر جمعیت، فرماندهان عالی 
نیروهای مسلح با جایگاه سرلشگری و بالاتر می توانند در انتخابات 
ریاســت جمهوری کاندیدا شوند. براســاس این اباغیه، نمایندگان 
فعلی و ادوار مجلس شورای اسامی منعی برای ثبت نام در انتخابات 
ریاســت جمهوری ندارنــد. لذا مســتند به ایــن مصوبه هــر یک از 
شخصیت های سیاسی حاضر در بدنه حاکمیت اعم از وزراء یا رؤسای 
ســایر قوا که دارای شرایط مندرج در این مصوبه هستند، می توانند 
برای نام نویسی در انتخابات ریاست جمهوری اقدام کنند؛ همانطور 
که جناب رئیسی در زمان ثبت نام برای ریاست جمهوری، رئیس قوه 

قضائیه بودند.

امــا راجع بــه موقعیت حقوقی معــاون اول ریاســت جمهوری ۲ 
این پرســش مطرح شــده که چون وی بنا بر مفــاد اصل۱۳۱ 
می بایست ترتیبی دهد تا ظرف ۵۰روز رئیس جمهور انتخاب شود، 
آیا خودشان نمی تواند نامزد انتخابات شود؟ در پاسخ به این پرسش 
باید گفت:در دانــش حقوق عمومی-سیاســی از اصل ۱۳۱قانون 
اساسی تحت عنوان »کفالت ریاست جمهوری« یاد شده است. لذا 
بنا بر قاعده کلی، کفیل واجد تمامی اختیاراتی اســت که شــخص 
اصیل داراســت؛ مگر صاحیت ها و اختیارات شــخصی و ذاتی که 
پرداختن به این اوصاف ارتباطی به مسئله کفالت ریاست جمهوری 
بنــا بر اصل مذکور نــدارد. همانطور که در اصــل۱۳۱ آمده، معاون 
اول رئیس جمهــور با موافقــت رهبری اختیارات و مســئولیت های 

نه مخبر منعی دارد، نه قالیباف

وکیل دادگستری
محمدهادی جعفرپور

پاسخبهچندپرسشدربارهنامزدیدرانتخاباتریاستجمهوری

 یکــی از اتفاقات قابل توجه در مراســم وداع با شــهدای خدمت،  حضور 
»سامح شــکری« وزیر خارجه مصر در تهران و برای شرکت در این مراسم 
بود. این اولین سفر سامح شکری به عنوان وزیر خارجه مصر به ایران بعد 
از انقاب اسامی است. سامح شکری، وزیر امور خارجه مصر در حاشیه 
مراسم ادای احترام سران و مقامات کشورهای خارجی به رئیس جمهور و 
وزیر امور خارجه ایران با مخبر سرپرست ریاست جمهوری دیدار و ضایعه 
فقدان این دو مقام عالیرتبه جمهوری اسامی ایران را تسلیت گفت. مخبر 
در این دیدار با اشاره به سابقه تاریخی و تمدنی و عاقه دو ملت ایران و مصر 
به یکدیگر اظهار کرد:»احیای روابط و توســعه و تعمیق تعامات میان دو 
کشور به ویژه در بخش های فرهنگی، سیاسی و اقتصادی با قوت استمرار 
خواهد یافت.« شــکری هم در این دیدار ضمن ابراز تأسف عمیق از این 
ضایعه تأسف بار و همدردی با دولت و مردم ایران گفت: »دوست داشتیم 
در شرایطی بهتر به ایران سفر کنیم اما اکنون حامل پیام تسلیت و تعزیت 

آقای عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور و آقای احمد الطیب شیخ الازهر 
در پی این ضایعه تلخ به دولت و ملت ایران هســتیم. جمهوری اسامی 
ایران نظامی ریشه دار و دارای ارکان مستحکم است، اطمینان داریم به رغم 
این اتفاق ناگوار از این برهه حساس نیز عبور خواهد کرد و مصر خواهان 

تقویت روابط با ایران است.«

حضور مقامات مصر و تونس برای اولین بار در ایران


